in partem pastorális sollicitúdinis vocáverat, potestátem dilatávit. Decessóris sui donatióne, qua monastério in Hérzebrock jus archidiaconále collátum erat, ratam hábit et confirmávit, monastériis Malgardénsi, Iburgénsi, sanctæ Gertrúdis in monte prope Osnabrugum amicus et benéficus, cænobiórum jura acérrimus semper vindex stréne defendébat.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

In omnes ecclésiás, præsertim vero in capítulum et ministros ecclésiæ beátus Adólphus erat muníficus, páuperes leprosósque fovébat, miserábiles non dedignábat visitáre. Et postquam ecclésiæ Osnabrugénsi octo fere annos præfuit, anno millésimo ducentésimo vigésimo quarto, prídie Kaléndas Júlii, natúra débitum persólvit, multósque meritórum manipulos in cælum intulit, mira sanctitátis opinióne in terris relicta. In ecclésia Cathedráli cónditus, étiam pósteris tempóribus in præcipuo semper honóre a Christifidélibus hábitus est, fuitque sepulcrum ejus gloriósum. Anno autem Christi millésimo sex-

centésimo quinquagésimo primo Franciscus Wilhélmus, episcopus Osnabrugénsis, pietate in beátum prædecessórem motus, ipsius sepulcrum quarto Nonas Decémbris præsenté Cathedrális templi capítulo multisque fidélibus aperiri et sacra ossa invénta elevári atque in theca débito cum honóre repóni jussit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est: * Ipse intercédát pro peccátis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse. Glória Patri. Ipse.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigilæ, de eodem Comuni 2 loco.

IX Lectio de Homilia Feriæ.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, dicit Dóminus.

Oratio

Exáudi, quæsumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Adólphi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus: et, qui tibi digne mérui famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absólve peccátis. Per Dóminum.

Et post Commemorationem Feriæ fit Commemoratio S. Valentini:

Ant. Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

V. Justus ut palma florébit.
R. Sicut cedrus Libani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui beati Valentini Mártyris tui natalitia cõlimus, a cunctis malis imminéntibus, ejus intercessiõne, liberémur. Per Dõminum nostrum.